令和5年12月吉日

皆様

アップサイクルでSDGsフェス実行委員会 実行委員長 浅利美鈴

（京都超SDGsコンソーシアム代表、総合地球環境学研究所教授）

アップサイクル×SDGsを学べる

商品／作品／パフォーマンスやワークショップご提供のお願い

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうござ

います。

 このたび、「アップサイクルでSDGsフェス」を開催することになりましたので、お知らせをいたします。本イ

ベントでは、アップサイクルを楽しく学び、体験する企画とあわせて、アップサイクルが持続可能な社会（SD

Gs）の実現に向けて果たせる役割や、そのための課題を抽出していくことを目指します。また、関係者間の

ネットワーキングや、素材や専門家等との出会いの場の提供、商品や作品等のWEBでの発信（記録）などを

予定しております。つきましては、是非、商品／作品／パフォーマンスやワークショップのご提供を検討いた

だきたく、お願い申し上げる次第です。

 なお、仮登録を、12月20日を目途にいただけますと幸いです。出展内容等によって、調整の上、期間や方

法等をご相談させて頂きます。まずは、略儀ながら書面をもちましてご提供をお願いさせていただきます。

敬具

記

イベント名：アップサイクルでSDGsフェス2024

開催日時：令和6年3月22日(金)・23日(土)・24日(日) 10:00～16:00（予定）

 ※ご希望・相談に応じて、フェス終了後も、展示を継続させていただく予定です。

会場：京都里山SDGsラボ「ことす」 ＆オンライン（https://www.kotos-kyoto.jp/）

内容：アップサイクルについて学べる商品／作品／ワークショップの提供

 ※詳細は別紙（企画書及び出展概要）をご覧ください。

出展申込フォーム：https://forms.gle/JBD8r4iJfX6tEPWT6

告知記事：https://eco.kyoto-u.ac.jp/sdgs/kyoto-times/4988/

担当：戸田真希子（実行委員会事務局／総合地球環境学研究所）

連絡先：soramame.kobo@gmail.com、電話番号：075-707-2203

参考（過去のアップサイクルイベントの例）：https://eco.kyoto-u.ac.jp/sdgs/kyoto-times/3282/

https://forms.gle/JBD8r4iJfX6tEPWT6
https://eco.kyoto-u.ac.jp/sdgs/kyoto-times/4988/
mailto:soramame.kobo@gmail.com
https://eco.kyoto-u.ac.jp/sdgs/kyoto-times/3282/

別紙2 「アップサイクルでSDGsフェス」出展概要

◆イベント名：アップサイクルでSDGsフェス2024

◆開催日時：令和6年3月22日(金)・23日(土)・24日(日) 10:00～16:00（予定）

※ご希望・相談に応じてフェス終了後も約1年間、展示を継続させていただく予定です。

◆会場：京都里山SDGsラボ「ことす」 ＆オンライン（https://www.kotos-kyoto.jp/）

◆募集概要：アップサイクルについて学べる商品／作品／パフォーマンス／ワークショップ

※アップサイクルを楽しく学び、体験できるのみならず、アップサイクルが持続可能な社会（SDGs）の実現

に向けて果たせる役割や、そのための課題を抽出することを目指しています。趣旨にあったものを、実行委

員会にて選定・調整することがあります。

※「ことす」は廃校を利用した施設です。元の音楽室や木工室、家庭科室等の機能を活かした企画やアイデ

ア等も歓迎です。

◆商品／作品の条件：

・サイズ：基本的には無制限。ただし、全体調整の中で、オンサイトが難しい場合、オンラインのみの紹介とな

る場合があります。

・素材：不要とされた物が含まれること。

・内容等：持続可能な社会（SDGs）の実現に向けたコンセプトを含むこと。

・販売：希望される場合、可能。販売形態等については要相談。

◆パフォーマンス／ワークショップの条件：

・形態：基本的には自由・無制限。ただし、全体調整の中で、内容やスケジュール等についてご相談する場合

があります。

・内容等：持続可能な社会（SDGs）の実現に向けたコンセプトを含むこと。

・参加費：それぞれ設定して頂いて結構です。

◆搬入・搬出：原則として出展者にて行って頂きますが、実行委員会による展示を希望される場合、展示イ

メージをご提出頂きます。

＜搬入・搬出スケジュール（予定）＞

〇自己搬入可能期間：2024年3月19日（火）～3月22日（金）10:00～17:00

 ※ただし、3月22日の場合、9:00～10:00の間での設営をお願いします。

〇お預かりして展示する場合：2024年3月19日（火）までにつくように元払いにてご送付下さい。

〇自己搬出可能期間（展示継続されない場合）：2024年3月24日（日）16:00～18:00

〇展示継続／寄贈される場合：応相談

〇ご自身で搬出されない場合：着払い伝票をお預け頂きます。

◆出展料金：無料。ただし、出展物や出展にかかる費用・旅費・送料等はご負担いただきます。返送を望ま

ず、常設展示する場合は、返送費用は不要です。イベント保険、広報、基本什器、基本キャプション製作等

は、実行委員会にて負担いたします。